ПРОЕКТ
Договор купли-продажи №_______
	__________________
	«___» _________________ 20___г.

ЗАО «Агро Инвест» (ИНН 7710445247, ОГРН 1027710024517; адрес: 142715, Московская обл., Ленинский р-н, поселок Совхоза им. Ленина, д.17, корп.3) в лице конкурсного управляющего Блинника Семена Борисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу №А41-52145/15 от 22.09.2015г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________ (ИНН, ОГРН; адрес ___________________), в лице ______________________________________, действующего на основании Устава общества, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа имущества, являющееся предметом залога ООО «Волгоградский мясокомбинат», которое Продавец в соответствии с условиями договора обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке и на условиях, установленных договором, а именно:

лот № 1 «Автомобили»:

	Марка, модель -SCHMITZSK024 рефрижератор; тип ТС - полуприцеп фургон; (VIN) -WSM00000005025665, Год выпуска - 2007, цвет - белый; ПТС - серия 78 УМ 122842, дата выдачи 01.06.2010г.

	Марка, модель – MAN TGA18.480 4X2 BLS; тип ТС – грузовой - тягач седельный; (VIN) - WMAHO5ZZ99P010762, Год выпуска -2008, цвет - белый; ПТС - серия 77 УА 991415, дата выдачи 03.10.2008г.

	Марка, модель - 2831-0000010-02; тип ТС - автофургон Рефрижератор; (VIN) -X89283102A0DP9087, Год выпуска - 2010, цвет - белый; ПТС - серия 52 MX054838 , дата выдачи 30.03.2010г.

	Марка, модель -2831-0000010-02; тип ТС - автофургон; (VIN) -X89283102A0DP9086, Год выпуска - 2010, цвет - белый; ПТС - серия 52 MX054837, дата выдачи 30.03.2010г.

	Марка, модель - 56274-02; тип ТС - автоцистерна; (VIN) -XVU56274PA0000160, Год выпуска - 2010, цвет - оранжевый; ПТС - серия 45 MX392044, дата выдачи 22.03.2010г.

	Марка, модель –MAN TGA19.390 4X2 BLS-WW; тип ТС – грузовой - тягач седельный;

(VIN) -WMAHW7ZZ19M529266, Год выпуска - 2008, цвет - белый; ПТС - серия 77 УА 997114 , дата выдачи 31.07.2008г.

	Марка, модель -27953А; тип ТС -Автомобиль-фургон рефрижератор; (VIN) -XUH27953AA0000015, Год выпуска - 2010, цвет -желтый георгин; ПТС - серия 62 МУ 817435, дата выдачи 30.09.2010 г.

	Марка, модель - АФ-474330; тип ТС - Автомобиль-фургон (рефрижератор); (VIN) - Х9Н474330А0000051, Год выпуска - 2010, цвет - белый; ПТС - серия 62 MX400222 , дата выдачи 04.03.2010г.

	Марка, модель - АФ-474330; тип ТС - Автомобиль-фургон (рефрижератор); (VIN) - Х9Н474330А0000047, Год выпуска - 2010, цвет - белый; ПТС - серия 62 MX400218 , дата выдачи 04.03.2010г.

	Марка, модель - АФ-474330; тип ТС - Автомобиль-фургон (рефрижератор); (VIN) - Х9Н474330А0000048, Год выпуска - 2010, цвет - белый; ПТС - серия 62 MX400219 , дата выдачи 04.03.2010г.

	Марка, модель - АФ-475320; тип ТС - Автомобиль-фургон (рефрижератор); (VIN) - Х9Н47532090000187, Г од выпуска - 2009, цвет - белый; ПТС - серия 62 MX403294, дата выдачи 29.12.2009г.

	Марка, модель - SCHMITZSK024; тип ТС -полуприцеп фургон реф; (VIN) - WSM00000005026106. Г од выпуска - 2007, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 39 ТУ 436174, дата выдачи 30.05.2010г.

	Марка, модель - SCHMITZSK024; тип ТС -полуприцеп фургон рефрижератор; (VIN) - WSM00000005044916, Г од выпуска - 2007, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 39 ТУ434457, дата выдачи 12.05.2010г.

	Марка, модель - SCHMITZSK024 рефрижератор; тип ТС полуприцеп фургон; (VIN) - WSM00000005030483, Г од выпуска - 2007, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 78 УМ 122843, дата выдачи 01.06.2010г.

	Марка, модель - MANTGA19.390 4X2 BLS-WW; тип ТС – грузовой -тягач седельный; (VIN) - WMAHW7ZZ69P014438, Год выпуска - 2008, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 77 УВ 191148, дата выдачи 14.11.2008г.

	Марка, модель - MANTGA18.480 4X2 BLS; тип ТС – грузовой - тягач седельный; (VIN) - WMAHO5ZZ39P010790, Год выпуска - 2008, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 77 УА 991330, дата выдачи 03.10.2008г.

	Марка, модель - MANTGA19.390 4X2 BLS-WW; тип ТС – грузовой - тягач седельный; (VIN) - WMAHW7ZZ39P01 1285, Год выпуска - 2008, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС — серия 77 УВ 660331, дата выдачи 12.09.2008г.

	Марка, модель - КАМАЗ 54115-15; тип ТС - тягач седельный; (VIN) - ХТС54115R72324802, Год выпуска - 2007, цвет - оранжевый;  ПТС - серия 16 МО 124203, дата выдачи 25.12.2007г.

	Марка, модель - КАМАЗ 54115-15; тип ТС - тягач седельный; (VIN) - ХТС54115R72324967, Год выпуска - 2007, цвет - оранжевый; ПТС - серия 16 МО 124384, дата выдачи 30.12.2007г.

	Марка, модель - МАЗ 544008-060-031; тип ТС – грузовой - тягач седельный; (VIN) - Y3M544008C0006815, Год выпуска - 2012; цвет - СИНИЙ; ПТС - серия 77 УА 856189, дата выдачи 21.08.2012г.

	Марка, модель - МАЗ 544008-060-031; тип ТС – грузовой - тягач седельный; (VIN) - Y3M544008C0006888, Год выпуска - 2012, цвет - СИНИЙ; ПТС - серия 77 УН 522810, дата выдачи 19.12.2012г.

	Марка, модель - 27953А; тип ТС – автомобиль-фургон рефрижератор; (VIN) -XUH27953AD0000076, Г од выпуска - 2013, цвет - ЖЕЛТЫЙ; ПТС - серия 62 HP745195, дата выдачи 23.01.2013г.

	Марка, модель - 2834NE; тип ТС - Фургон изотермический; (VIN) -XU42834NED0000350, Год выпуска - 2013, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 52 НС 016005, дата выдачи 31.01.2013г.

	Марка, модель - 2834NE; тип ТС - Фургон изотермический; (VIN) -XU42834NED0000420, Год выпуска - 2013, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 52 НС 016103, дата выдачи 05.02.2013г.

	Марка, модель - 2834NE; тип ТС - Фургон изотермический; (VIN) -XU42834NED0000500, Год выпуска -2013, цвет - БЕЛЫЙ; ПТС - серия 52 НС 016216, дата выдачи 11.02.2013г.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость имущества указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет _____________ (_________________________________________________) рублей __ коп. без учета НДС.

2.2. Задаток в сумме _________ (___________________________________________) рублей ______ копеек перечисленный Покупателем по Договору задатка №_____ от «__» __________ 20__ года, засчитываются в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен перечислить________________ (___________________________________) рубль ___ копеек.

2.4. Оплата производится не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора по следующим реквизитам:

Получатель: ЗАО «Агро Инвест», ИНН 7710445247

р/с № 40702810438000120850 в ПАО Сбербанк России, г. Москва

к/сч № 30101810400000000225

БИК 044525225

2.5.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.4 настоящего Договора расчетного счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА.
3.1. Подтверждением факта передачи указанного в п. 1.1. настоящего Договора имущества, является подписание между Покупателем и Продавцом или их уполномоченными представителями Акта или нескольких актов приема-передачи имущества, составленного в 2-х экземплярах равных для каждой из сторон.

3.2. Датой передачи считается дата подписания сторонами Акта приема-передачи.

3.3. Передача имущества осуществляется в течение 5 (Пяти) дней с момента поступления оплаты в размере указанном в п. 2.3. настоящего договору с составлением Акта или нескольких актов приема-передачи, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору.

3.4. Акт приема-передачи должен содержать:

3.4.1. наименование Продавца и Покупателя;

3.4.2. номер договора;

3.4.3. дату и место составления;

3.4.4. количество, номенклатуру, подробное описание передаваемого имущества;

3.4.5. порядок и сроки передачи;

3.4.6. подписи руководителей (иных уполномоченных лиц);

3.4.7. расшифровку фамилий и должностей лиц, подписавших Акт.

3.5. Передача имущества Покупателю осуществляется путем самовывоза.

3.6. Право собственности на имущество указанное в п. 1.1. настоящего Договора, риск случайной гибели, случайной порчи и  утраты переходит к Покупателю с момента подписания и их получения по Акту или нескольким актам приема-передачи.

3.7. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1. Имущество указанное в п. 1.1. настоящего Договора должно по качеству соответствовать стандартам, условиям и требованиям договора и действующего законодательства.

4.2. Количество и комплектность должны соответствовать Договору.

4.3. Проверка количества, комплектности и качества производится при  их передаче Покупателю.

4.4. С момента подписания Акта прием-передачи или нескольких актов имущество считается принятым Покупателем.

5. ПРОДЛЕНИЕ СРОКОВ И ФОРС-МАЖОР
5.1. Любые просрочки или невыполнения обязательств Стороной согласно данному Договору не считаются невыполнением или ненадлежащим выполнением Договора данной Стороной и не дают основания для предъявления каких-либо претензий, если невыполнение или ненадлежащее выполнение было обусловлено форс-мажором - такими обстоятельствами как: войны, революции, пожары, наводнения, землетрясения и другие катастрофы; блокады или эмбарго; забастовки или любые другие обстоятельства, независящие от соответствующей Стороны и которые нельзя было предвидеть, обойти или предотвратить старанием данной Стороны.

5.2. Ни одна из сторон не обвиняется в невыполнении своих обязательств или нарушении данного Договора, если выполнение обязательств откладывается вследствие любого обстоятельства форс-мажора, причем сроки исполнения обязательств соответственно продлеваются.

5.3. В том случае, если обстоятельства форс-мажора продлеваются на период более чем 1 (Один) месяц, любая сторона вправе расторгнуть настоящий Договор, причем она должна поставить другую Сторону в известность не позднее, чем за 10 (Десять) дней до предполагаемой даты расторжения.

5.4. Каждая из сторон должна действовать с целью минимизации потерь для другой стороны, которые явились результатом обстоятельств форс – мажора.

5.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно, однако не позднее 3 календарных суток с момента их наступления, известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Если такое сообщение о форс-мажорных обстоятельствах не дается в установленный срок, то соответствующая Сторона не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

5.6. Доказательством наличия таких обстоятельств и их продолжительности служат свидетельства компетентных органов или организаций соответствующей Стороны.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования путем взаимной договоренности - в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Все приложения, спецификации и любые другие изменения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий договор и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

7.3. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7.4. После подписания Сторонами настоящего Договора все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую значимость.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	ЗАО «АГРО ИНВЕСТ»

	ИНН 7710445247, ОГРН 1027710024517

Адрес: 142715, Московская обл., Ленинский р-н, поселок Совхоза им. Ленина, д.17, корп.

	__________________  /Блинник С.Б./
	__________________  / _____________ /